eta de reductione illorum ad ea, quae pacis sunt, posset pro suo jure contra tales procedere et modis juridicis eos compellere, nihilominus hanc modestiam servare voluit sua sanctitas, ut non prius gladium eximat, quam Christiani principes, quorum praedecessores fidem Catholicam et Romanam Ecclesiam saepe tutati sunt, de iis, quae concernunt officium, et de iis, quae in facto sunt plenissime advisentur, implereturque ab eis auxilium opportunum in hac rerum turbatione, ut non permittant sub specie pietatis periclitari fidem Catholicam, et Petri naviculam pane mergi, imitatus Romanus Pontifex praedecessores suos, qui saepe in Ecclesiae necessitatibus non frustra ad regum et principum auxilium confugerunt, sperans sua sanctitas una cum sacro collegio pro zelo fidei Catholicae, proque servando instituto praedecessorum suorum Catholicorum principum, qui quandoque etiam personaliter ab oppressionibus innumeris sanctam Romanam Ecclesiam tutati sunt, non permissuros scandalum hoc in Ecclesia amplius durare, sed agere remediis opportunis, ut unitas Ecclesiae, pro qua tantis laboribus decertarunt, integra et inviolata perseveret, pro qua consequenda et pro intentione S. D. N. et sacri collegii haec in specie regibus et principibus dicenda sunt et petenda, quae sequuntur, magis tamen et minus juxta principis qualitatem et temporis dispositionem, et pro modo et discretione exponentis.

11. « Primo, suadere regibus et principibus, quod nullo modo, salvis conscientia et honore ipsorum, possunt amplius dissimulare et non providere huic tam enormi scandalo, et adhuc inducere rationes opportunas, quarum nonnullae ex jam dictis colligi possunt.

« Secundo, ostendere, quod etiam absque scandalo adhiberi potest huic rei bonus modus per eos, et quod nulli sunt, qui hoc melius et efficacius possint, quam ipsi: nam si illi de Basilea videant principes et reges inclinatos, ut cessent ab iis enormitatibus, statim cessabunt, quoniam non libenter qui Basileae sunt contendunt cum principibus, sicut cum papa, cum ad nihil aliud ibi stent, nisi ut cum scandalo Ecclesiae cum summo Pontifice lites et contentiones exercentes, continuam pugnam agant, si enim omnia eorum decreta revolvantur, quae in xxiv sessionibus continentur, vix erit decretum invenire, in quo aliquid non detrahatur de honore aut sanctae Sedis Apostolicae, aut Romani Pontificis. Item adducere, quae imperator Romanorum ante reintegrationem Basileensis Concilii personaliter promisit sanctissimo domino nostro seu suis oratoribus et praesidentibus in favorem suae sanctitatis, cui promissioni adhererunt principes omnes, qui tunc aderant, et oratores regum et principum omnium, qui praesentes erant. Tenor vero promissionis imperia-